
UCHWAŁA NR XXIV/177/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/243/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej o nazwie Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie  oraz       
uchwała Nr IV/45/24 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany statutu jednostki 
budżetowej o nazwie Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 4AB79728-F2EB-4552-BDF2-38C25C92F245. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/177/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 18 grudnia 2025 r. 

S T A T U T 
Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie, zwane dalej "Centrum", jest jednostką organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Gryfino. 

§ 2. Centrum działa na terenie Gminy Gryfino oraz w innych miejscach na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie zawodów sportowych oraz innych wydarzeń objętych zakresem jego działalności. 

§ 3. Siedziba Centrum mieści się w Gryfinie (74-100) przy ul. Wodnika 1. 

§ 4. Centrum działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności w oparciu 
o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2025 r. poz. 1483); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, z 2025 r. poz. 28, 620, 769, 1507); 

4) uchwały Nr XXVIII/241/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie likwidacji zakładu 
budżetowego o nazwie Centrum Wodne Laguna w celu jego przekształacenia w jednostkę 
budżetową o nazwie Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie; 

5) niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działalności Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

§ 5. 1. Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie zarządza: 

1) Aquaparkiem Laguna przy ul. Wodnika 1; 

2) Obiektami Sportowymi przy ul. Sportowej 1; 

3) Kompleksem Hotelowym przy ul. Sportowej 3. 

2. Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie administruje obiektami o charakterze sportowym, 
rekreacyjnym i turystycznym oraz targowiskiem miejskim będącymi w zasobach Gminy Gryfino. 

§ 6. Celem Centrum jest rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji, a także 
zapewnienie dostępu do obiektów sportowych, terenów rekreacyjnych i turystycznych. 

§ 7. Centrum realizuje zadania w zakresie: 

1) świadczenia usług sportowych, rekreacyjnych; 

2) organizacji i promocji aktywności fizycznej; 

3) planowania i zagospodarowania sportowego, rekreacyjnego i turystycznego terenów specjalnie na ten cel 
wydzielonych przez Gminę Gryfino; 

4) eksploatacji, konserwacji i rozbudowy bazy sportowej i rekreacyjnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą; 

5) pełnienia funkcji inwestorskiej przy realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych, 
rekreacyjnych, turystycznych, kulturalnych i innych, zleconych przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino; 

6) udostępniania bazy sportowej, rekreacyjnej, kulturalnej, turystycznej i hotelowej klubom, organizacjom 
sportowym, szkolnym, stowarzyszeniom i innym jednostkom oraz osobom fizycznym dla organizowania 
imprez sportowych, rekreacyjnych, szkoleniowych, kulturalnych, itp. 

7) prowadzenia wszelkiego rodzaju szkoleń w zakresie kultury fizycznej dla potrzeb własnych oraz zleconych 
przez organizacje i instytucje; 

Id: 4AB79728-F2EB-4552-BDF2-38C25C92F245. Podpisany Strona 1



8) prowadzenia działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej w zakresie swojej działalności; 

9) wykonywania różnych zadań zleconych będących w gestii administracji samorządowej i rządowej oraz 
administrowania i zarządzania obiektami innymi niż sportowe, rekreacyjne czy turystyczne po zabezpieczeniu 
środków na te cele ze środków zlecającego; 

10) obsługi nabrzeża i jednostek pływających; 

11) obsługi targowiska miejskiego; 

12) prowadzenia wypożyczalni sprzętu wodnego; 

13) organizacji kąpieliska strzeżonego w okresie wakacyjnym; 

14) organizacji własnych i zleconych imprez sportowych, rekreacyjnych i transgranicznych na terenie Gminy 
Gryfino i Powiatu Gryfińskiego. 

Rozdział 3. 
Organizacja Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

§ 8. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który odpowiada za jego funkcjonowanie, dobór 
pracowników oraz powierzone mu składniki majątkowe.  
2. Czynności  w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Centrum wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Gryfino. 

§ 9. Dyrektor wykonuje wobec pracowników Centrum czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 10. 1. Dyrektor działa w granicach pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino. 

2. Dyrektorowi Centrum przysługuje uprawnienie do ustanawiania dalszych pełnomocników, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 11. Organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 12. Dyrektor wykonuje swoje zadania i kieruje działalnością Centrum przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

§ 13. Dyrektor Centrum odpowiada przed Burmistrzem za prawidłową organizację pracy i zgodną 
z obowiązującymi przepisami działalność ekonomiczno - administracyjną i finansową jednostki. 

§ 14. Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla realizacji zadań 
statutowych Centrum. 

Rozdział 4. 
Majątek Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

§ 15. Centrum wyposażone jest w majątek konieczny do realizacji zadań statutowych. Majątek ten stanowi 
własność Gminy Gryfino i  przekazywany jest Centrum na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów. 

§ 16. Pracownicy Centrum gospodarują mieniem w sposób racjonalny, celowy 
i oszczędny, z uwzględnieniem zasady staranności w zarządzaniu mieniem komunalnym. 

§ 17. Za mienie komunalne określone w § 15 i właściwe nim zarządzanie odpowiedzialność ponosi Dyrektor 
Centrum. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

§ 18. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych, a w szczególności w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

§ 19. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy zgodny z układem 
wykonawczym budżetu sporządzany przez Dyrektora Centrum i zatwierdzany przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Gryfino. 

§ 20. Dochody Centrum odprowadzane są na rachunek budżetu Gminy Gryfino. 

§ 21. Wydatki Centrum pokrywane są bezpośrednio z budżetu Gminy Gryfino.  

Id: 4AB79728-F2EB-4552-BDF2-38C25C92F245. Podpisany Strona 2



§ 22. Centrum sporządza przewidzianą dla jednostek budżetowych sprawozdawczość budżetową i finansową, 
którą przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 23. Za prowadzenie gospodarki finansowej Centrum odpowiada Dyrektor. 

Rozdział 6. 
Nadzór nad Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie 

§ 24. Merytoryczny nadzór i kontrolę nad działalnością statutową Centrum sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Gryfino. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 25. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Id: 4AB79728-F2EB-4552-BDF2-38C25C92F245. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie jako jednostka budżetowa gminy Gryfino działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i zakres działalności. 
 Dotychczasowy statut Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie został uchwalony 17 grudnia 2020 r. 
uchwałą nr XXVIII/243/20 Rady Miejskiej w Gryfinie w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej o 
nazwie Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie oraz podjętą uchwałą Nr IV/45/24 Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 27 czerwca 2024 r.  w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej o nazwie Centrum Sportu i 
Rekreacji w Gryfinie. 

Zmiany organizacyjne oraz potrzeba aktualizowania zakresu zadań spowodowały konieczność 
nadania nowego statutu Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie. Stąd podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Id: 4AB79728-F2EB-4552-BDF2-38C25C92F245. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/177/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - S T A T U TCentrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działalności Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Organizacja Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Majątek Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	§ 20 w zał.1 rozdz.5
	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	§ 22 w zał.1 rozdz.5
	§ 23 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Nadzór nad Centrum Sportu i Rekreacji w Gryfinie w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.7


	Uzasadnienie


